
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민생활 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 자치행정과

자치행정과 50,354,177 13,679,763 36,674,414

국 59,888 39,888 20,000

특 50,000 0 50,000

도 661,197 658,332 2,865

시 49,583,092 12,981,543 36,601,549

주민자치 기반 강화 3,781,491 4,194,074 △412,583

국 20,000 0 20,000

도 185,233 185,233 0

시 3,576,258 4,008,841 △432,583

주민생활 활성화 지원 3,542,710 3,955,293 △412,583

국 20,000 0 20,000

도 185,233 185,233 0

시 3,337,477 3,770,060 △432,583

적십자사 후원자 나눔축제 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○적십자사 후원자 나눔축제 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

제8회 전국동시지방선거 관리 2,237,214 2,679,797 △442,583

308 자치단체등이전 2,153,464 2,596,047 △442,583

12 기타부담금 2,153,464 2,596,047 △442,583

○제8회 전국동시지방선거 준비 및 실시경비(선

관위) 2,153,464 2,596,047 △442,583경정 2,153,464,000원

진실규명 공동수행 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○진실규명 공동수행(구술채록)(사전사용)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

국 20,000 0 20,000

주민자치 활성화 1,965,360 1,770,958 194,402

국 39,888 39,888 0

특 50,000 0 50,000

도 105,964 103,099 2,865

시 1,769,508 1,627,971 141,537

민간협력 사업 507,514 416,112 91,402

도 26,464 23,599 2,865

시 481,050 392,513 88,537

새마을지도자 육성 52,928 47,198 5,730

도 26,464 23,599 2,865

시 26,464 23,599 2,865

301 일반보전금 52,928 47,198 5,730

도 26,464 23,599 2,865

시 26,464 23,599 2,865



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 장학금및학자금 52,928 47,198 5,730

○새마을지도자 자녀장학금 52,928 47,198 5,730경정 52,928,000원

도 26,464 23,599 2,865

시 26,464 23,599 2,865

강원도민회관 원주서울사무소 지원 15,456 3,456 12,000

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○강원도민회관 원주서울사무소 집기 구입

12,000 0 12,00012,000,000원*1식

고향사랑 기부제 73,672 0 73,672

201 일반운영비 44,740 0 44,740

01 사무관리비 44,740 0 44,740

○고향사랑 기금운용심의위원회 참석수당

840 0 840

○답례품선정위원 심사수당 1,400 0 1,400

○고향사랑 기부제 홍보영상 제작

20,000 0 20,000

○고향사랑 기부제 홍보물 제작

5,000 0 5,000

○고향사랑 기부제 홍보물품 구입

17,500 0 17,500

70,000원*4명*3회

70,000원*5명*4회

20,000,000원*1식

500원*10,000부

7,000원*2,500개

403 자치단체등자본이전 28,932 0 28,932

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 28,932 0 28,932

○고향사랑 기부제 종합정보시스템 구축

28,932 0 28,93228,932,000원*1식

지역공동체 지원 689,030 586,030 103,000

특 50,000 0 50,000

도 68,500 68,500 0

시 570,530 517,530 53,000

주민자치 활성화 지원 343,550 340,550 3,000

201 일반운영비 190,800 187,800 3,000

01 사무관리비 175,800 172,800 3,000

○제2회 강원도 주민자치박람회(부스설치 및 홍

보물 제작) 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

마을관리소 조성 100,000 0 100,000

특 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

101 인건비 39,338 0 39,338

04 기간제근로자등보수 39,338 0 39,338

○마을관리소 관리자 인건비 39,338 0 39,338

▷기본급 19,240 0 19,240

▷주휴수당 3,848 0 3,848

▷상여금 7,696 0 7,696

74,000원*1명*260일

74,000원*1명*52일

1,924,000원*1명*4회



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 지역공동체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷연차수당 1,004 0 1,004

▷정액급식비 1,680 0 1,680

▷교통보조비 1,440 0 1,440

▷명절휴가비 770 0 770

▷국민연금부담금 1,467 0 1,467

▷건강보험료 1,140 0 1,140

▷장기요양보험료 140 0 140

▷고용보험료 587 0 587

▷산재보험료 326 0 326

83,590원*1명*12일

140,000원*1명*12월

120,000원*1명*12월

1,924,000원*1명*40/100

32,598,280원*4.5/100

32,598,280원*3.495/100

1,139,310원*12.27/100

32,598,280원*1.8/100

32,598,280원*1/100

201 일반운영비 3,400 0 3,400

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○사무용품 구입 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

02 공공운영비 1,400 0 1,400

○공공요금 및 제세 1,400 0 1,4001,400,000원*1식

206 재료비 1,062 0 1,062

01 재료비 1,062 0 1,062

○공구 소모품 구입 1,062 0 1,0621,062,000원*1식

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○마을관리소 조성 50,000 0 50,000

▷실시설계용역비 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

특 5,000 0 5,000

▷공사비(인테리어) 45,000 0 45,00045,000,000원*1식

특 45,000 0 45,000

405 자산취득비 6,200 0 6,200

01 자산및물품취득비 6,200 0 6,200

○집기비품 구입 6,200 0 6,200

▷사무용 비품 구입 3,000 0 3,000

▷대여용 공구 구입 3,200 0 3,200

3,000,000원*1식

3,200,000원*1식

교육재정 및 교육복지운영 7,268,050 7,218,050 50,000

도 370,000 370,000 0

시 6,898,050 6,848,050 50,000

교육복지확충 7,268,050 7,218,050 50,000

도 370,000 370,000 0

시 6,898,050 6,848,050 50,000

교육경비지원 6,319,350 6,269,350 50,000

도 130,000 130,000 0

시 6,189,350 6,139,350 50,000

308 자치단체등이전 5,924,350 5,874,350 50,000

08 교육기관에대한보조 5,050,308 5,000,308 50,000



부서: 자치행정과

정책: 교육재정 및 교육복지운영

단위: 교육복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시권장 사업비(교육경비)

278,931 228,931 50,000경정 278,931,000원

법무운영 448,977 383,977 65,000

효율적인 법무관리 448,977 383,977 65,000

소송지원 409,800 344,800 65,000

201 일반운영비 230,000 165,000 65,000

01 사무관리비 220,000 155,000 65,000

○소송 위임수수료 및 성공보수

220,000 155,000 65,000경정 220,000,000원

코로나 상생 국민지원금 지원사업 36,679,380 0 36,679,380

코로나 상생 국민지원금 지원사업 36,679,380 0 36,679,380

원주시 제3차 긴급재난지원금 지원 36,679,380 0 36,679,380

101 인건비 307,880 0 307,880

04 기간제근로자등보수 307,880 0 307,880

○보조인력 인건비 268,248 0 268,248

▷기본급 182,040 0 182,040

▷주휴수당 39,960 0 39,960

▷연차수당 15,048 0 15,048

▷정액급식비 16,800 0 16,800

▷교통보조비 14,400 0 14,400

○국민연금부담금 15,889 0 15,889

○건강보험료 12,341 0 12,341

○장기요양보험료 1,515 0 1,515

○고용보험료 6,356 0 6,356

○산재보험료 3,531 0 3,531

74,000원*60명*41일

74,000원*60명*9일

83,600원*60명*3일

140,000원*60명*2월

120,000원*60명*2월

353,088,000원*4.5/100

353,088,000원*3.495/100

12,341,000원*12.27/100

353,088,000원*1.8/100

353,088,000원*1/100

207 연구개발비 21,500 0 21,500

01 연구용역비 21,500 0 21,500

○긴급재난지원금 빅데이터 분석 용역

21,500 0 21,50021,500,000원*1식

301 일반보전금 36,350,000 0 36,350,000

01 사회보장적수혜금 36,350,000 0 36,350,000

○원주시 제3차 긴급재난지원금

36,350,000 0 36,350,000100,000원*363,500명

재무활동(자치행정과) 99,643 1,428 98,215

보전지출 99,643 1,428 98,215

보조금 반환 99,643 1,428 98,215

802 반환금기타 99,643 1,428 98,215

02 시ㆍ도비보조금반환금 99,251 1,036 98,215

○시ㆍ도비보조금 사용잔액 98,650 1,027 97,623

▷2021년 대학발전 육성 8,807 0 8,8078,806,690원*1식



부서: 자치행정과

정책: 재무활동(자치행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2021년 주민자치센터 기능보강

1,851 0 1,851

▷2021년 강원도 마을공동체지원

6,031 0 6,031

▷2021년 강원도형 자율방역시스템 구축

77,894 0 77,894

▷2021년도 새마을지도자 자녀장학금

3,040 0 3,040

○시ㆍ도비보조금 이자반납금 601 9 592

▷2021년 대학발전육성 176 0 176

▷2021년 주민자치센터 기능보강

98 0 98

▷2021년 강원도 마을공동체지원

20 0 20

▷2021년 강원도형 자율방역시스템 구축

293 0 293

▷2021년 강원 자치발전 전략토론회

5 0 5

1,850,150원*1식

6,030,600원*1식

77,893,870원*1식

3,039,120원*1식

175,200원*1식

97,850원*1식

19,470원*1식

292,680원*1식

4,210원*1식


